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SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 

Infrastruktury i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Skarżyskiego w 2023 roku 

 

Do zakresu działania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i 

Porządku Publicznego należy opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz kontrola 

gospodarki finansowej. Ponadto przedmiotem działania komisji są sprawy z zakresu: 

przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, promocji powiatu, 

transportu i dróg publicznych, geodezji, kartografii, katastru, gospodarki 

nieruchomościami, administracji architektoniczno-budowlanej, gospodarki wodnej, 

ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, utrzymania 

powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony 

przeciwpowodziowej i przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, ochrony praw konsumenta, 

obronności oraz telekomunikacji. 

Plan Pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku 

Publicznego na 2023 rok został przyjęty na posiedzeniu komisji 21 marca 2023 roku, a 

zatwierdzony Uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 351/L/2023 z dnia 23 marca 2023 

roku. 

W 2023 roku komisja odbyła 6 posiedzeń przy średniej frekwencji 96,6%. 

Komisja w omawianym okresie realizowała zadania wynikające z planu pracy, 

opiniowała projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu oraz rozpatrywała 

sprawy skierowane do Komisji. W posiedzeniach komisji, w zależności od omawianej 

tematyki, uczestniczyli zaproszeni goście, w tym między innymi: Wójt Gminy Łączna, 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 
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przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Skarżyska-

Kamiennej, Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej, 

przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, prezes koła 

Polskiego Związku Wędkarskiego w Suchedniowie, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Suchedniowie,  dyrektorzy i księgowi powiatowych jednostek służby zdrowia, 

dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu, członkowie Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego, skarbnik powiatu, sekretarz powiatu, radca prawny starostwa 

powiatowego, naczelnicy wydziałów starostwa powiatowego. 

Komisja w omawianym okresie podejmowała w szczególności tematykę związaną                 

z finansami powiatu. W tym względzie: zaopiniowała projekt budżetu powiatu 

skarżyskiego na 2024 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2024 – 

2035. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 

rok oraz z informacją o wykonaniu budżetu powiatu za I półrocze 2023 roku oraz 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu. 

Komisja wielokrotnie zajmowała się zagadnieniami związanymi z działalnością                    

i gospodarką finansową jednostek służby zdrowia, dla których powiat skarżyski jest 

organem tworzącym. Komisja w tym względzie:  

 zapoznała się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów 

finansowych jednostek służby zdrowia za 2022 rok, 

 zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji programu naprawczego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Skarżysku-Kamiennej na lata 2020-2022, 

 dokonała analizy raportów o sytuacji ekonomiczno – finansowej oraz 

zaopiniowała sprawozdania finansowe zakładów opieki zdrowotnej: ZOZ, OLK, 

MOMP za 2022 rok, 

 zapoznała się z informacją na temat sytuacji finansowej Szpitala 

Powiatowego w Skarżysku- Kamiennej – kontrola efektów realizacji planu 
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naprawczego, 

 zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych 

jednostek służby zdrowia za I półrocze 2023 roku, 

 analizowała, a następnie zaopiniowała programy naprawcze dyrektorów 

Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, 

 komisja przeprowadziła dyskusję na temat sytuacji finansowej, kadrowej i 

organizacyjnej Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamienej w ramach kontroli 

efektów realizacji planu naprawczego. 

Ponadto Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i 

Porządku Publicznego: 

 przyjęła sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok,  

 zapoznała się z informacją na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w powiecie skarżyskim, 

 przeprowadziła konsultację nad zmianami kategorii dróg powiatowych i 

gminnych z przedstawicielami gmin powiatu skarżyskiego, 

 zapoznała się z informacją na temat stanu dróg powiatowych po sezonie 

zimowym, 

 komisja przeprowadziła dyskusję na temat realizacji projektu przebiegu 

ścieżek rowerowych w powiecie skarżyskim (w tym połączenie Suchedniowa i 

Skarżyska-Kamiennej szlakiem rowerowym- kontynuacja realizacji koncepcji 

traktu pieszo-rowerowego).  

 zapoznała się z informacją na temat stanu wody w rzekach Kamionce i 

Kamiennej i zbiornikach wodnych w Suchedniowie i Rejowie przed sezonem 

wakacyjnym oraz informacją na temat modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Łącznej- stan aktualny i prognozy.  

 zapoznała się ze sprawozdaniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie z działań podejmowanych w 2022 roku na terenie powiatu 

skarżyskiego, 

 przeprowadziła dyskusję na temat przestrzegania zakazu ruchu pojazdów 
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powyżej 12 ton w obrębie miasta Suchedniów, ul. Bodzentyńska (droga 

wojewódzka) i ul. Jasna (droga powiatowa), 

 zajęła się tematem „Ekostrażnika powiatowego”; ocena nowych 

rozwiązań kompetencyjnych w Wydziale Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej – potrzeby i wdrożone rozwiązania, 

 zapoznała się z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Skarżyskiego. 

 zapoznała się z informacją o stanie bezrobocia  w powiecie skarżyskim – 

stan na 30 września 2023 roku, 

 przeprowadziła dyskusję na temat konieczności wprowadzenia strefy 

ciszy na zalewie w Suchedniowie  i Mostkach.  

Komisja skierowała do Zarządu Powiatu Skarżyskiego wniosek o 

zorganizowanie kolejnego spotkania z włodarzami gmin powiatu skarżyskiego, 

celem opracowania wspólnej koncepcji przebiegu ścieżek rowerowych na terenie 

powiatu skarżyskiego. Ponadto komisja po raz kolejny wnioskowała o 

zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na realizację powyższego 

zadania. 

W odniesieniu do powyższego Starosta zaznaczył, że większość innych dróg 

w tej kadencji przy dokumentacji projektowej obejmuje budowę ciągów pieszo-

rowerowych. Zarząd Powiatu zgodził się ze stanowiskiem Starosty i jednocześnie 

wyraził zgodę na zorganizowanie spotkania z włodarzami gmin powiatu 

skarżyskiego, celem opracowania wspólnej koncepcji przebiegu ścieżek 

rowerowych na terenie powiatu skarżyskiego.   

 

                     Przewodniczący Komisji 

                      /-/ Emil Tokarczyk 


